P R O T O K Ó Ł  Nr 40/13

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego 
w dniu 17 czerwca 2013 roku o godzinie 900 w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Burmistrz – Wacław Adamczyk

2. Przewodniczący Rady – Adam Stępniewski

3. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

4. Skarbnik – Maria Kacprzak

5. Inspektor w Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna Smętkowska
6. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Romański 
i stwierdził quorum. Poprosił obecnych, aby uczcić minutą ciszy pamięć zmarłego radnego, Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska - Ryszard Szeligowskiego 
Pkt. 2

Przewodniczący posiedzenia Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza poprosił o wprowadzenie jako pkt. 7 wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/238/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Poinformował, że na ostatniej sesji została podjęta w/w uchwała, ale nie było wybranego sołtysa wsi Konstantynów, teraz już jest i proponuje się uzupełnienie przedmiotowej uchwały.

Ponieważ nikt więcej nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianach.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Babsk.
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVIII/214/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 01 marca 2013 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy  Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi : Babsk, Lesiew i Zofianów , Marchaty, Ossa, Rzeczków, Wola Chojnata, Wólka Lesiewska, Nowy Chodnów, Żurawia 
i Dańków.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Biała Rawska.
6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/238/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie poboru opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu 
i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok.
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska za 2012 r.

a. omówienie w/w sprawozdań,

b. przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Biała Rawska,

c. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska z wykonania budżetu za 2012 rok,

d. dyskusja.

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Biała Rawska

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Biała Rawska, 

b. zapoznanie z opinią RIO o wniosku Komisji.
11. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu mieszkaniowego.

12. Przyjęcie protokołu Nr 39/13 z dn. 21.05.2013 r.

13. Sprawy różne.

14. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3

Pani Krystyna Grad – inspektor w Wydziale Rozwoju Gospodarczego przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Babsk. Poinformowała, że jakiś czas temu Rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obszaru wsi Babsk. Dodała, że uchwała przeszła wszystkie wymagane procedury, uzyskała pozytywną opinię, zgodę Ministerstwa odnośnie gruntów klasy III. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlegał wyłożeniu do publicznego wglądu. W okresie wyłożenia obejmującego okres jednego miesiąca oraz w terminie 14 dni po tym okresie uwagi do projektu zmiany planu nie wpłynęły. Przedstawiła obszar, którego dotyczy zmiana.
Radny Andrzej Walczak zapytał się czy chodzi o obszar przy węźle drogowym.?
Pani Krystyna Grad odpowiedziała, że jest to obszar po drugiej stronie S8, tej co jest Dobropasz.
Burmistrza zapytał się czy ta zmiana obejmuje cały obszar wsi Babska?
Pani Krystyna Grad odpowiedziała, że jeszcze nie.

Radny Sylwester Brzeziński zapytał się czy Gmina teraz czeka na wnioski mieszkańców czy może sama przystąpić do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla pozostałego obszaru wsi Babsk?

Burmistrz odpowiedział, że na pozostałym obszarze, nie ma do końca uregulowanego stanu prawnego wszystkich działek 
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Babsk.

O godz. 925 przybył radny Andrzej Włodarski.
Pkt.4
Pani Krystyna Grad przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVIII/214/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 01 marca 2013 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy  Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi : Babsk, Lesiew 
i Zofianów , Marchaty, Ossa, Rzeczków, Wola Chojnata , Wólka Lesiewska, Nowy Chodnów, Żurawia i Dańków. Poinformowała, że w poprzedniej uchwale przez pomyłkę w załączniku nr 7 została objęta nie ta działka, której dotyczyła zmiana. Chodzi o powiększenie obszaru dla żwirowni w Woli-Chojnatej. W związku z powyższym należy poprawić błędny załącznik. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
do projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVIII/214/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 01 marca 2013 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi: Babsk, Lesiew i Zofianów, Marchaty, Ossa, Rzeczków, Wola Chojnata, Wólka Lesiewska, Nowy Chodnów, Żurawia i Dańków.
Pkt.5
Pani Anna Śliwińska – inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Poinformowała, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na Radę Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Dodała, że chodzi tu o przedsiębiorców, o nieruchomości niezamieszkałe jak działki rekreacyjne.

Zwróciła uwagę, że ZGKiM przedstawił propozycje stawek ze swoich wyliczeń następujące propozycje: 

· za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 110/120 l - 27 zł ( poprzednia stawka 12 zł)
· za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l – 46 zł (poprzednia stawka 23 zł)
· za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 l - 240 zł (poprzednia stawka 120 zł)
· górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na terenie miasta 
i gminy Biała Rawska za jednorazowe opróżnianie zbiornika bezodpływowego 
i transport nieczystości ciekłych w wysokości 23 zł za m3 (wcześniejsza stawka 16,77 zł)
Radny Sylwester Brzeziński zauważył, że porównując z poprzednimi stawkami te obecnie proponowane są podniesione o 100%.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, dlaczego proponowane stawki zostały podniesione o 100% 
w porównaniu do poprzednich. Zaznaczył, że proponowane stawki są stawkami maksymalnymi, każde przedsiębiorstwo, które zajmuje się odbiorem odpadów komunalnych może stosować dowolne stawki, ale nie wyższe niż te proponowane.
Radny Sylwester Brzeziński poprosił o przedstawienie stawek w innych Gminach.

Pani Anna Śliwińska poinformowała, że w mieście Rawa Mazowiecka przyjęto następujące stawki: za pojemnik 110/120 l – 16 zł + VAT.
- za pojemnik 240 l – 32 + VAT.
- za pojemnik 1100 l – 180 + VAT.
Radny Andrzej Włodarski zauważył, że jest przedstawiony projekt uchwały, a nie ma kalkulacji z ZGKiM. Dobrze by było, aby Dyrektor ZGKiM przedstawił kalkulacje odnośnie tych stawek i żeby radni mogli z nim na ten temat porozmawiać. Poprosił o dołączenie kalkulacji do projektu uchwały.

Radny Andrzej Walczak zapytał się czy te stawki będą obowiązywać tylko ZGKiM?
Zastępca Burmistrza odpowiedział, ze nie. Wszystkich przedsiębiorców zarejestrowanych na terenie Gminy Biała Rawska, którzy mogą odbierać odpady komunalne.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie.

Radny Sylwester Brzeziński zasugerował, aby przerwać dyskusję w tym punkcie i poprosić na komisję Dyrektora ZGKiM, by można było z nim porozmawiać w sprawie proponowanych stawek.
O godz. 1050 przybył Dyrektor ZGKiM oraz księgowa ZGKiM w celu przedstawiana objaśnień do proponowanych powyżej stawek. Dyrektor ZGKiM poinformował, że przy wyliczaniu proponowanych stawek wzięte pod uwagę zostało:
· koszt wynagrodzenia pracowników;

· koszt dojazdu i ceny paliwa, amortyzacja pojazdów;

Zaznaczył, że proponowane stawki są szacunkowe i tak naprawdę to nie wie jak to będzie wyglądało w rzeczywistości ile podmiotów zawrze umowy z ZGKiM, jaką zadeklarują pojemność pojemnika oraz częstotliwość odbioru. 
Burmistrz zwrócił się do Dyrektora ZGKiM z prośbą o wyjaśnienia, dlaczego proponowane stawki znacznie odbiegają od poziomu obecnych stawek? Zauważył, że mimo tylu niewiadomych nie ma potrzeby, aż o tyle podnoszenia górnych stawek za odbiór odpadów.
Dyrektor ZGKiM poinformował, że po szczegółowej analizie zastanawiał się czy te stawki pokryją wszystkie koszty związane z odbiorem i wywozem odpadów komunalnych.

Burmistrz zapytał się czy Dyrektor zastanawiał się czy w przypadku tak wysokich opłat będą chętni do zawarcia umowy z ZGKiM?
Dyrektor ZGKiM odpowiedział, że są to górne stawki, które Rada Miejska uchwala, ale nie jest powiedziane, że ZGKiM będzie za podane ceny wywoził odpady. Możliwe, że Zakład obniży cenę. Wyjaśnił przyczynę wzrostu proponowanych stawek w stosunku do obecnych cen. Poinformował, że jedną z przyczyn jest podniesienie opłaty przez zakład odbierający odpady w Pukininie, czy wzrost cen paliwa.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na zasadnością wzrostu proponowanych górnych stawek w stosunku do obecnych, szacunkowych obliczeń przedstawionych przez ZGKiM, zasad rozliczania podmiotów z odbioru odpadów od podmiotów gospodarczych, częstotliwości odbioru, stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie nad przyjęciem proponowanych stawek przez ZGKiM:

1. Członkowie komisji w głosowaniu 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do proponowanych stawek za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 110/120 l - 27 zł brutto;

2. Członkowie komisji w głosowaniu 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do proponowanych stawek za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l - 46 zł brutto;

3. Członkowie komisji w głosowaniu 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do proponowanych stawek za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 l - 240 zł brutto;

4. Członkowie komisji w głosowaniu 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do proponowanej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych, które są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny będzie wynosić 75 % stawek podstawowych; 

5. Członkowie komisji w głosowaniu 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do proponowanej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na terenie miasta i gminy Biała Rawska za jednorazowe opróżnianie zbiornika bezodpływowego i transport nieczystości ciekłych w wysokości 23 zł brutto za m3.

Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Biała Rawska.
W głosowaniach nie brał udziału radny Marek Beta, który opuścił posiedzenie Komisji przed przystąpieniem do głosowania w sprawie wyrażenia opinii w tym punkcie.
Przewodniczący posiedzenia Komisji ogłosił 10 min. przerwy.
Pkt.6
Zastępca Burmistrza omówił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Poinformował, że ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami nakłada na Gminy obowiązek ustalania zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach. Przypomniał, że w Gminie została podjęta taka uchwała przez Radę Miejską, ale obecnie zaszła konieczność dostosowania treści uchwały do faktycznych potrzeb, jakie występują na terenie Gminy. Dodał, że prezentowana uchwała określa:

- cele, na które może być przeznaczona dotacja,;

- adresata dotacji;
- sposób ubiegania się o dotację;

- określono wzory wniosków o dotację, stanowi załącznik Nr 1 oraz sprawozdanie z rozliczenia dotacji stanowi załącznik Nr 2 uchwały;
Zaznaczył, że w punkcie wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok pani Skarbnik poinformuje o proponowanej dotacji dla parafii rzymskokatolickiej w Białej Rawskiej na prace związane z remontem Kościoła, z pracami konserwatorskimi.
Przewodniczący posiedzenia Komisji zapytał się czy są pytania.
Radny Andrzej Włodarski zauważył, że z tego, co pamięta to dotacja na remonty mogła być przekazana tylko raz na dwa lata. Czy w tym wypadku będzie to zgodne z przepisami?
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jest przedstawiony nowy projekt uchwały, a poza tym to nie jest druga dotacja, tylko zwiększenie dotacji w wysokości 80 tys. zł o 20 tys. zł.

Radny Andrzej Włodarski zwrócił uwagę, że dotacja była przyznana w zeszłym roku.
Burmistrz poinformował, że w zeszłym roku była przyznana dotacja, ale parafia jej nie wykorzystała, gdyż nie były wykonywane prace związane z przeznaczeniem dotacji. 
W poprzedniej uchwale były zapisy, że dotacja miała być rozliczona po przedstawieniu faktur oraz, że obdarowany musi obowiązkowo przeprowadzić procedurę przetargu zamówień publicznych, a parafie są zwolnione z tego typu procedur. Zaznaczył, że chodzi głównie 
o uporządkowanie przepisów związanych z przekazaniem dotacji.
Radny Sylwester Brzeziński zapytał się czy jest jakiś przepis, który mówi, że Gmina musi udzielić dotacji.

Burmistrz odpowiedział, że nie ma.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tej kwestii.

Przybyła radna Daria Frączak. Liczba radnych biorąca udział w posiedzeniu komisji 8.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu w sprawie w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
Pkt.7
Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/238/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Poinformowała, że zmiana uchwały Nr XXXI/238/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 23 maja 2013 roku dotyczy uzupełnienia załącznika o dopisane wsi Konstantynów. Dodała, że prowizja dla sołtysa wynosi 7% tak jak przy podatku.
Przewodniczący Komisji zapytał się czy są pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/238/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Pkt.8
Skarbnik Miasta i Gminy Biała Rawska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok. Poinformowała, że zmiany dotyczą:
DOCHODY

1. Zwiększenia

· Przyjęcie środki z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Kopernika w Łodzi w wys. 4 065,00 zł (netto) z tytułu badań profilaktycznych;

· Przyjęcie środki dotacji z POKL dla MGOPS na realizację projektu pt. Wracam do pracy – 75 000,00 zł. Dodała, że program ten będzie realizowany od 1 lipca, ma zostać objęte 8 kobiet z terenu miasta i gminy, które korzystają z pomocy opieki społecznej. Celem projektu jest przeprowadzenie szkoleń. Zaznaczyła, że są to środki zewnętrzne, na które składają się wynagrodzenia dla osób szkolących, wydatki rzeczowe i inne. Całkowity koszt projektu to 83 700 zł, ponad 8 tys. zł zostanie dołożone z budżetu gminy.
Przewodniczący Rady zapytał się czy po zakończeniu szkoleń Urząd zapewni pracę dla tych 8 kobiet?
Burmistrz odpowiedział, że nie.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tej kwestii.
WYDATKI

1. Zwiększenia:

· o kwotę 55 000,00 zł wydatki na remont SP w Białej Rawskiej, zaplanowana wcześniej kwota okazała się niewystarczająca dla rozstrzygnięcia przetargu;

· o kwotę 13 500,00 zł – dotacje dla jednostek samorządu terytorialnego z tytułu utrzymania dzieci z terenu naszej Gminy w punktach przedszkolnych 
i przedszkolach.

· o kwotę 20 000,00 zł planowaną dotację na remont Kościoła w Białej Rawskiej. Dodała, że znacznie zwiększył się zakres prac przy remoncie Kościoła i istnieje potrzeba zabezpieczenia znalezisk archeologicznych;

Radny Sylwester Brzeziński zapytał się czy wpłynął wniosek od Proboszcza?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie od proboszcza, a od archeologów. Wykazali oni potrzeby związane z ich znaleziskami, są to m.in. zabezpieczenie znalezisk, urządzenie ekspozycji, z datowaniem wszelkich artefaktów. 

Radny Andrzej Walczak dodał, że są odsłonięte mury Kościoła i dobrze by było sprawdzić, 
kiedy został zbudowany Kościół w Białej Rawskiej. Jest nie tylko interes Proboszcza, ale 
i społeczny, aby dowiedzieć się, z jakiego okresu jest Kościół. Zaznaczył, że przed rozpoczęciem prac Proboszcz nawet nie myślał o tym, by udostępnić kryptę dla ogółu. 
Zastępca Burmistrza poinformował, iż konserwator przedstawił kosztorys zakresu prac, wersja najtańsza to koszt ok. 40 tys. zł bez kwerendy. 

Obecni przeprowadzili dyskusje w tym temacie.
Radny Sylwester Brzeziński chciał się dowiedzieć, jaki zakres prac obejmuje remont SP 
w Białej Rawskiej?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że całkowity koszt remontu budynku wynosi 400 000,00 zł, plany są, aby w tym roku wykonać połowę prac. Mianowicie remont parteru i drugiego piętra, szatnia i toalety. Wyjaśnił, dlaczego należy zwiększyć wydatki w budżecie na remont SP w Białej Rawskiej. Dodał, że na przyszły rok pozostałoby do remontu pierwsze piętro, kuchnia, świetlica oraz wybieg dla dzieci za szkołą.
Radny Sylwester Brzeziński zapytał się czy nie ma możliwości pozyskania środków z zewnątrz?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie ma.

Burmistrz dodał, że MEN miał środki, ale były one celowe, na dostosowanie szkół dla osób niepełnosprawnych lub na dostosowanie klas dla sześciolatków. 
· o kwotę 1 500,00 zł dotacja dla organizacji pozarządowych. 
2. Zmniejszenia:

· o kwotę 5 000,00 zł należy zmniejszyć planowane nakłady na wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych przy budynku „starego” ośrodka zdrowia;

· o kwotę 4 000,00 zł - nakłady na wykonanie kładki dla pieszych;

· o kwotę 76 935,00 zł rezerwę zaplanowaną w dziale oświata – zmiana przeznaczenia rezerwy – przeznaczenie wydatki inwestycyjne, po zmianach będzie wynosić – 433 239,00 zł;

Radny Andrzej Włodarski poprosił Panią Skarbnik, aby udzieliła więcej informacji na temat projektu pt. Wracam do pracy, jaki jest przedział wiekowy dla kobiet?

Pani Skarbnik poinformowała, że przedział wiekowy to kobiet w wieku 26-36 lat z terenu miasta i gminy Biała Rawska. Są one bezrobotne i korzystają z pomocy społecznej w postaci zasiłków. Projekt został napisany przez MGOPS w Białej Rawskiej. Celem projektu jest ułatwienie znalezienia pracy w, choćby w zakresie, w jakim zostaną przeszkolone.

Zastępca Burmistrza przypomniał, że na ostatniej sesji została podjęta uchwała o przystąpieniu do tego projektu i Pani Dyrektor MGOPS omawiała ten projekt. 

Obecni dyskutowali w tym temacie.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok.
Pkt.9
a) Skarbnik Miasta i Gminy Maria Kacprzak przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska za rok 2012.

1. Dochody budżetowe

Plan na rok 2012 zakładał realizację dochodów w kwocie 32 394 589,28 zł, zrealizowany został w wysokości 31 842 994,65 zł, co wskazuje na realizację planu w wysokości 98,3%.

Dochody bieżące – wykonanie wynosi 30 285 157,89 zł, co stanowi 98,24% w stosunku do planu. W ramach tych dochodów wykonano dochody własne w kwocie 25 365 257,93 zł oraz dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w kwocie 4 645 611,96 zł.

Dochody majątkowe – wynoszą 1 557 836,76 zł w tym: 

1. Dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego w ramach projektu PROW „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta i Gminy Biała Rawska ” - 1 105 817,00 zł.

2. Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na remont dróg dojazdowych do gruntów rolnych – 120 855,72 zł. 

3. Wpływy z majątku gminy – ogółem – 148 164,04 zł, w tym z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 3 283,27 zł oraz ze sprzedaży – 144 880,77 zł.

4. W ramach dochodów majątkowych nie uzyskano dotacji z projektu „Wyrównywanie szans edukacyjnych”, ponieważ po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym wszystkie środki wydatkowano w ramach wydatków bieżących i w związku z tym dotacja na wydatki majątkowe nie została uruchomiona.

5. Dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę sztucznego lodowiska „Biały Orlik” w wys. 183 000,00 zł 

Przychody budżetowe – zaciągnięto kredyty i pożyczkę w ogólnej wysokości 3 369 976,01 zł. 

Następnie Skarbnik Miasta i Gminy szczegółowo przedstawiła realizację dochodów, w tym dochodów bieżących i majątkowych w poszczególnych działach budżetu.

2. Wydatki budżetowe

Plan na 2012 rok zakładał realizację wydatków w kwocie 34 669 931,28 zł, zrealizowano – 
w wysokości 32 351 375,99 zł, co wskazuje na realizację planu w wysokości 93,31%.

Wydatki bieżące – wydatkowano kwotę 27 614 355,77 zł tj. 94,53% w stosunku do założeń, w tym: wynagrodzenia i pochodne 13 353 080,07 zł., zadania statutowe – 6 745 528,51 zł. Dotacje na zadania bieżące wynoszą 1 254 969,14 zł. świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 321 696,61 zł., wydatki związane z realizacją zadań unijnych – 313 022,29 zł, obsługa długu – 626 059,15 zł. 

Wydatki majątkowe – wydatkowano kwotę 4 737 020,22 zł tj. 86,2% w stosunku do założeń, w tym na finansowanie zadań z dofinansowaniem unijnym – 1 705 530,47 zł.

Rozchody budżetowe – spłacono przypadające raty kredytów i pożyczek w kwocie 2 673 917,21 zł.

Saldo zadłużenia z tytułu zobowiązań kredytowych wynosiło 12 511 157,25 zł, co stanowi 39,29% wykonanych dochodów i mieści się w dopuszczalnym wskaźniku zadłużenia, które wynosi 60%. W stosunku do zadłużenia na 31.12.2010 r. zwiększyło się o kwotę 237 173,68.
Radny Sylwester Brzeziński zwrócił uwagę, że przy rozchodach została porównana kwota ze stanu na dzień 31.12.2010 r. a nie na koniec 2011 r., zapytał się czemu?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to tylko informacja za ostatnie dwa lata.

Radny Sylwester Brzeziński zapytał się czy nie ma informacji ze stanu na dzień 31.12.2011 r.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że obliczy to i później poda kwotę. Po wyliczeniach poinformowała, że kwota ta wynosi 696 000,00 zł.
Burmistrz dodał, że na zadania inwestycyjne udało się pozyskać środki zewnętrzne. 

Następnie Skarbnik Miasta i Gminy szczegółowo przedstawiła realizację wydatków bieżących i majątkowych w poszczególnych działach i rozdziałach budżetu, uwzględniając realizację programów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

W roku ubiegłym realizowano również poza budżetem zadanie zlecone ze środków wojewody „Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia pracowników młodocianych” na kwotę 53 170,31 zł

Stan środków finansowych na rachunkach bankowych Gminy na 31.XII.2012 r. wynosił 2 351 636,08 zł w tym: subwencja oświatowa na styczeń – 681 175,00-zł. 

Biorąc pod uwagę zrealizowane przychody i rozchody to ogólna kwota wolnych środków na koniec 2012 roku wyniosła 1 749 717,08 zł. i środki te przeniesiono do budżetu na 2013 rok 
z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Skarbnik Miasta i Gminy Maria Kacprzak przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminy 
za 2012 r.

Bilans z wykonania budżetu gminy:

· aktywa, w skład których wchodzą środki pieniężne budżetu tj. 2 351 636,08 zł oraz należności od budżetów tj. 79 253,00 zł., 

· pasywa tj. zobowiązania finansowe z tytułu kredytów – 12 511 157,25 zł, inne pasywa (subwencja oświatowa na miesiąc styczeń) – 681 175,00 zł, wynik wykonania budżetu – 508 381,34 zł.

W skład sprawozdania zbiorczego Gminy wchodzą dane finansowe wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielnie sprawozdania finansowe a mianowicie: szkoły podstawowe z terenu miasta i gminy, Gimnazjum i Przedszkole w Białej Rawskiej, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy oraz Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.
Sprawozdanie finansowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz zestawienia zmian w funduszu jednostki.

Aktywa: wartości niematerialne i prawne (licencje, programy komputerowe) stanowiły kwotę 6 693,00 zł netto (wg cen nabycia skorygowane o umorzenie). Rzeczowe aktywa trwałe obejmują środki trwałe oraz inwestycje rozpoczęte. Wartość środków trwałych na koniec okresu obrotowego wynosi 43269 285,21 zł. Inwestycje rozpoczęte wynosiły 4 482 224,77 zł. 

Długoterminowe aktywa finansowe na dzień bilansowy nie występują.
Aktywa obrotowe obejmują: zapasy, należności krótkoterminowe i środki pieniężne, które 
w kasie i na rachunku bankowym wynosiły na koniec roku 320 310,79 zł. 

Suma aktywów wynosi 51 088 169,26 zł.

Pasywa: Zobowiązania krótkoterminowe zostały wycenione w wartości wymagającej zapłaty i wynosiły na koniec roku 2 496 601,24 zł. Zobowiązań długoterminowych Urząd Miasta i Gminy na koniec 2012 roku nie posiadał.

Fundusze specjalne – to Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, który wykazany został w kwocie 411 628,09 zł.

Rozliczenia między okresowe kosztów stanowią kwotę – 13 323,60 zł (dotyczą rozliczeń ZGKiM)

Fundusz jednostki stanowi równowartość aktywów trwałych brutto, aktywów obrotowych jednostki budżetowej i wyniku ubiegłorocznego i wynosi 43 737 051,11 zł. 

Wynik finansowy netto wynosi 4 429 362,40 zł.

Suma pasywów wynosi 51 088 169,26 zł.

Omówiono również dane liczbowe z następujących dokumentów: rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian funduszu jednostki.

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania zadań inwestycyjnych realizowanych przy udziale środków unijnych m.in. tj.:

1. Uporządkowanie gospodarki wodno ściekowej w Gminie Biała Rawska poprzez budowę wodociągu Studzianek-Gołyń-Antoninów” 
2. Uzbrojenie strefy przemysłowej przy ul. Plantowej – wykonanie sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej.
3. Uporządkowanie gospodarki wodno ściekowej na terenie miasta i gminy
4. Zadanie „Trakt spacerowy od osiedla Mickiewicza do Ośrodka Sportu i Rekreacji w Białej Rawskiej” jest realizowane etapami, zgodnie z wykazem przedsięwzięć 
I etap tej inwestycji zakładany na rok 2012 został zrealizowany. 
Ponadto wykonano remonty dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Ogółem wydatki na drogi gminne i powiatowe wydano ponad 3 430 000,00 zł, na inwestycje przeznaczono ponad 2 140 000,00 zł.
Przewodniczący posiedzenia Komisji podziękował za przedstawienie sprawozdań. 

b) Skarbnik Miasta i Gminy Maria Kacprzak przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Biała Rawska. 

Poinformowała, iż wartość gruntu Miasta i Gminy Biała Rawska na 31.12.2012 roku o pow. 222,4871 ha wynosi 2 391 427,00 zł.

Z tytułu komunalizacji Gmina nabyła grunty o powierzchni 3,7498 ha o wartości 74.004 zł. Dokonano również sprzedaży mienia za ogólną kwotę 141 864,30 zł tj. 0,4453 ha. 

Zakupiono działkę za kwotę 1 5000,00 zł.

Dokonano zamiany działki o pow. 0,1058 ha na działkę o pow. 0,1020 – usankcjonowanie stanu istniejącej drogi.

O godz. 1040 posiedzenie komisji opuścił radny Marek Beta, liczba radnych – 7. 

Z uwagi na fakt, iż na posiedzenie komisji przybył Dyrektor i księgowa z ZGKiM w celu przedstawienia kosztorysu odnośnie pkt. wyrażenie opinii do projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Biała Rawska dalsze omawianie obecnego punku zostało przerwane.
c) Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr III/215/2013 z dnia 27 maja 2013 r 
w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska 
z wykonania budżetu za 2012 rok. 

Zaznaczył, iż RIO bada przedkładane sprawozdania o przebiegu wykonania budżetu wraz 
z uchwałami i zarządzeniami dokonującymi zmian w budżecie oraz informację o stanie mienia komunalnego, a po analizie przedłożonych dokumentów wydaję opinię. 

W wyniku oceny tych dokumentów pod kątem poprawności formalno-rachunkowej 
i zgodności z prawem, Skład Orzekający RIO wydał opinię pozytywną. 

Opinia RIO stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący posiedzenia Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2012.

Pkt.10
Zastępca Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Biała Rawska z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2012 rok. 

a) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sylwester Brzeziński przedstawił wniosek Komisji, w którym Komisja wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Biała Rawska z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2012 rok. 

Wniosek Komisji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

b) Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr III/252/2013 z dnia 7 czerwca 2013 roku 
w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Biała Rawska 
w sprawie absolutorium za 2012 rok.

Skład Orzekający RIO stwierdził, iż wniosek Komisji znajduje uzasadnienie w danych zawartych w sprawozdaniach, w związku z tym opiniuje go pozytywnie. 

Opinia RIO stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Biała Rawska
Pkt.11

Zastępca Burmistrza przedstawił propozycję przydziału lokalu mieszkaniowego dla Państwa Witek. Poinformował, że obydwoje małżonków pracuje w SP w Pachach, mężczyzna jako konserwator, a kobieta jako woźna. Do tej pory mieszkali z mamą pana Witka, ale ona zmarła. Problem tych Państwa polega na tym, że pan Witek ma dużo rodzeństwa. Z uwagi na fakt, że Ci Państwo są biedni i po przeprowadzeniu sprawy spadkowej nie będzie ich stać na spłatę pozostałych osób, pomimo, że Gmina ma ograniczony zasób mieszkaniowy, poprosili o przydział lokalu w Pachach, budynek przy szkole. Opisał stan techniczny budynku, zaznaczył, że przez wiele lat nie był on użytkowany i zastanawiano się na rozbiórką. Z kolei Państwo Witek są w trudnej sytuacji i poinformowali, że są w stanie zaadaptować, wyremontować ten budynek, pomimo jego złego stanu. 
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat sytuacji Państwa Witek.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przydziału lokalu mieszkaniowego..

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
w sprawie przydziału lokalu mieszkaniowego.
Pkt.12
Protokoły Nr 39/13 z dn. 21.05.2013 r. został przedstawiony członkom Komisji.

Przewodniczący posiedzenia Komisji zapytał czy są uwagi do treści protokołów.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołów.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokoły Nr 39/13 
z dn. 21.05.2013 r.
Pkt.13
W sprawach różny zabrali głos:

Przewodniczący obrad zapytał się na, kiedy będzie możliwość objazdu gminy Biała Rawska oraz miasta Biała Rawska zgodnie z regulaminem konkursu „Najczystsza Wieś, Najczystsza posesja”?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że zgodnie z regulaminem komisja ma czas od 17 czerwca do końca września. Poinformował, że nie ma dużo zgłoszeń i spokojnie w jeden dzień komisja zdąży dokonać objazdu. 
Przewodniczący Rady zapytał się o przetarg na wykonanie projektu wodociąg 
w Białogórnym, czemu tak długo trzeba czekać na otwarcie ofert?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że 2 lipca jest otwarcie ofert. 
Radny Andrzej Włodarski zapytał się czy wyjaśniał się już sprawa lokatorów, którzy mieszkają w budynku, gdzie znajduje się MGOK, gdyż oni dłuższy czas nie płacili czynszu?
Zastępca Burmistrza poinformował, że sprawę tę wyjaśnią pracownicy Wydz. Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej.

Radny Andrzej Włodarski chciał się dowiedzieć, co z mieszkańcami, którzy nie płaca za lokal, a mają zarządzoną eksmisję?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że na chwilę obecną nie została wszczęta żadna procedura eksmisyjna, ale były plany, aby wyremontować zlewnie mleka w Białogórnym, by był to lokal o charakterze socjalnym. 
Naczelnik Wydz. Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak odpowiedział na pytanie odnośnie lokatorów w budynku MGOK-u z dużym zadłużeniem. Poinformował, że na bieżąco uiszczają opłaty. Zaczęli spłacać zadłużenie, został im wystawiony rachunek na 10 lat wstecz na ok. 13 tys. zł. Zapłacili część czynszu na 3 lata wstecz po 18,02 zł za miesiąc i więcej nie chcą. Dodał, że spraw została skierowana do komornika.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tej sprawie.

Radny Sylwester Brzeziński zapytał się, kiedy planuje się sprzedaż nieruchomości przy Palcu Wolność, gdzie wcześniej mieszali Państwo Kogut?

Burmistrz poinformował, że obecnie załatwiane są sprawy związane z pozwoleniem na rozbiórkę, przynajmniej tej części drewnianej. 
Obecni przeprowadzili dyskusję w tej sprawie.

Przewodniczący obrad zapytał się Burmistrza, na kiedy można wyznaczyć termin objazd gminy Biała Rawska oraz miasta Biała Rawska zgodnie z regulaminem konkursu Najczystsza Wieś, Najczystsza posesja?
Burmistrz odpowiedział, że wstępnie był planowany na przyszły tydzień, gdyż zgodnie z regulaminem pierwszy objazd należy dokonać do końca czerwca.
Obecni przeprowadzili dyskusję w kwestii wyboru terminu objazdu.

Członkowie komisji zdecydowali, że objazd gminy Biała Rawska oraz miasta Biała Rawska zgodnie z regulaminem konkursu Najczystsza Wieś, Najczystsza posesja odbędzie się 
w dniu 26.06.2013 r. o godz.11.

Radny Jan Sowik zapytał Burmistrza odnośnie niedokończonych odcinków dróg, czy będą one dokończone?
Burmistrz odpowiedział, że tak. Dodał, że na chwilę obecna jest nawożony destrukt na drogi.
Przewodniczący Rady zapytał się, kiedy zostaną ogłoszone projekty na drogi i na oświetlenia uliczne?

Burmistrza odpowiedział, że o oświetleniach na razie nie było rozmowy, dopiero jak będzie objazdowa komisja rolnictwa radni mieli wskazywać miejsce, gdzie jest potrzeba montażu lamp. Na drogi, które będą realizowane w tym roku są opracowane projekty.

Radny Sylwester Brzeziński zauważył, że podczas najbliższego objazdu gminy można zobaczyć, gdzie jest potrzeba montażu lamp.
Radny Jan Sowik zapytał się czy będzie przydział lamp?

Burmistrz odpowiedział, że jeśli znajdą się projekty i zostanie uzgodnione, w jakich miejscowościach należy zainstalować oświetlenie uliczne to tak
Przewodniczący Rady przypomniał Burmistrzowi, że obiecał montaż lamp ledowych?

Burmistrz wyjaśnił, że owszem obiecał, ale nie powiedział, że będą one montowane w tym roku. Dodał, że będą zakładane LED ze względu na korzyści. Oszczędności w oświetlaniu można przeznaczyć, podobnie jak w zeszłym roku 40 tys. zł, na zakup lamp ledowych. Do tej pory nie było ustalane z komisją, gdzie będą one montowane. 
Następnie Burmistrz zwrócił się do radnych z prośbą, aby przy najbliższym objeździe gminy zgłaszali potrzeby instalacji lamp oświetleniowych i w ramach posiadanych środków będzie realizowane. Dodał, że zostanie wybrane to, co będzie najistotniejsze do realizacji: lampy, drogi lub obie te rzeczy, wszystko uzależnione jest od kosztów.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1230.-

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Kazimierz Romański

Protokółowała:

Monika Bryśkiewicz
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